
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
в Кольчугинском районе», утверждённую 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 27.04.2021 
№437  

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решениями Совета народных депутатов Кольчугинского района  от 16.12.2021 
№ 131/25 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Кольчугинского района от 17.12.2020 № 39/5 «О районном бюджете на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов», от 16.12.2021 № 130/25 «О районном 
бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утверждённым постановлением администрации 
Кольчугинского района  от 14.11.2013 № 1166, принимая во внимание 
уведомление по расчётам между бюджетами от 28.12.2021 № 533248, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры в Кольчугинском районе», утверждённую 
постановлением администрации Кольчугинского района от 27.04.2021 № 437, 
следующие изменения: 

1.1. В разделе I:  
1.1.1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы» изложить в следующей редакции: 
Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы   

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
Подпрограммы, составляет 65 006,1 тыс.руб., в том числе:  
средства районного бюджета  – 4 494,9 тыс. руб.;  
средства городского бюджета  – 37 000,0 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 23 511,2 тыс. руб., в том 
числе по годам: 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 30.12.2021                                                                                              № 1416 

 
                                                                                          



2021 – 28 006,1 тыс.руб., в том числе:  
средства районного бюджета  – 4 494,9 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 23 511,2 тыс. руб. 
2024 – 37 000,0 тыс.руб., в том числе : 
средства городского бюджета – 37 000,0 тыс. руб. 

1.2. В разделе V: 
1.2.1. В пункте 5.1 цифры «39 595,6» заменить цифрами «28 006,1», 

цифры «4 636,6» заменить цифрами «4 494,9», цифры «34 959» заменить 
цифрами «23 511,2»; 

1.2.2. Пункт 5.2. после первого абзаца дополнить абзацем предложением 
следующего содержания «Предполагаемые расходы на весь период действия 
Подпрограммы составляют 37 000 тыс.руб. средств городского бюджета.». 

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 
Приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.4. В приложении № 2 к Программе – Подпрограмме 1: 
1.4.1. В разделе I строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объём бюджетных 

ассигнований на 
реализацию Подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Подпрограммы, составляет 28 006,1 
тыс.руб., в том числе:  
средства районного бюджета  – 4 494,9 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 23 511,2 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2021 – 28 006,1 тыс.руб., в том числе:  
средства районного бюджета  – 4 494,9 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 23 511,2 тыс. руб., 

1.4.2. Раздел VII изложить в редакции согласно Приложению № 2 
к настоящему постановлению. 

1.4.3. Приложение к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно 
Приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 3 к Программе – Подпрограмме 2: 
1.5.1. В разделе I строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объём бюджетных 

ассигнований на 
реализацию Подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Подпрограммы, составляет 37 000,0 
тыс.руб., в том числе:  
средства городского бюджета  – 37 000,0  тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2024 – 37 000,0 тыс.руб., в том числе:  
средства городского  бюджета  – 37 000,0  тыс. руб. 

1.5.2. Раздел VII изложить в редакции согласно Приложению № 4 
к настоящему постановлению. 

1.5.3. Приложение к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно 
Приложению № 5 к настоящему постановлению; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Врио главы администрации района                                                     Т.В. Чебурова



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                      от 30.12.2021 № 1416 
 

  
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

тыс. руб. 

Направления и виды 
расходов 

в том числе: Всего 
2021 2022 2023 2024 

ВС ГБ РБ ОБ ВС ГБ РБ ОБ ВС ГБ РБ ОБ ВС ГБ РБ ОБ 

Модернизация объектов 
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод 

0 0 

44
94

,9
 

23
 5

11
,2

 

0  0 0 0  0 0 0  0 0 

28
00

6,
1 

Чистая вода 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0 

37
 0

00
,0

 

0 0 

37
 0

00
,0

 

Общий объём 
финансирования  всего: 0 0 

44
94

,9
 

23
 5

11
,2

 

0  0 0 0  0 0 0 

37
 0

00
,0

 

0 0 

28
00

6,
1 

 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

от 30.12.2021 № 1416 

 

VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 
составляет 28 006,1 тыс.руб., в том числе с разбивкой по годам согласно таблице №1. 

 

Таблица  № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

 тыс. руб. 

  

 2021-
2024 
гг. 

 в том числе: 
2021 2022 2023 2024 

ВС ГБ РБ ОБ ВС ГБ РБ ОБ ВС ГБ РБ ОБ ВС ГБ РБ О
Б 

Общий 
объём 
финансир
ования  
всего: 28

00
6,

1 

0,
0 

0,
0 

44
94

,9
 

23
 5

11
,2

 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №  3 
к постановлению администрации 

от 30.12.2021 № 1416 
 

Система подпрограммных мероприятий 

№ 

Мероприятия Исполнители 

Сро
ки 

испо
лнен
ия 

Сумма и источники финансирование 

Ожидаемые 
результаты 

(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

В
не

бю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Цель: Приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения 
Кольчугинского района 

Задача: Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  
Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки 

сточных вод » 
1. Модернизация 

участка тепловой 
сети: ул. Мира от 
ТК-9 - ул. 
Щербакова ТК-
34/3 с 
ответвлениями: 
- от ТК-9/14 до д. 
№ 2 по ул. 
Алексеева; 
- от ТК-9/19 до д. 

Управление 
районного 
хозяйства 

2021 

   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 4

25
4,

5 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 2

3 
51

1,
2 

            

 Повышение   
надежности   
функциониро
вания   систем   
коммун 
альной 
инфраструкту
ры 



№ 2 по ул. 
Алексеева; 
- от ТК-9/15 до 
ТК-9/20 ул. 
Алексеева, д. 3а, 
д. 3б 

2. Мероприятия по 
проведению 
стройтельного 
контроля за 
осуществлением 
работ по 
модернизации 
тепловых сетей.  

Управление 
районного 
хозяйства 

2021 

  

24
0,

4              

Повышение   
надежности   
функциониро
вания   систем   
коммун 
альной 
инфраструкту
ры 

  

ИТОГО 
  

0 0 

4 
49

4,
9 

23
 5

11
,2

 

0  0 0 0  0 0  0 0 0 28 006,1 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

от 30.12.2021 № 1416 
 

VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

          Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 
составляет 37 000,0 тыс.руб., в том числе с разбивкой по годам согласно таблице 
№1. 

 



  
Таблица № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме                                                                                                                    

 тыс. руб. 

  
2021-
2024гг. 

в том числе: 

2021 2022 2023 2024 

ВС ГБ ОБ ФБ ВС ГБ ОБ ФБ ВС ГБ ОБ ФБ ВС ГБ ОБ ФБ 

Общий объём 
финансирован

ия  всего: 

0 0,
0 0 0 0 0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

37
 0

00
,0

 

0,
0 

0,
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Приложение №  5 

к постановлению администрации 
от 30.12.2021 № 1416 

Система Подпрограммных мероприятий 

№ Мероприятия Исполнители Сроки 
исполн

ения 
  
  
  
  

Сумма и источники финансирование 
(тыс. руб.) 

Ожидаем
ые 

результат
ы 

2020 2021 2022 2023 2024 

В
С

 

ГБ
 

О
Б 

В
С

 

ГБ
 

О
Б 

В
С

 

ГБ
 

О
Б 

В
С

 

ГБ
 

О
Б 

В
С

 

ГБ
 

О
Б 

Цель: Повышение качества питьевой воды для населения 
Задача:  Повышение качества питьевой воды посредством модернизации систем водоснабжения с использованием перспективных технологий. 

1 Реконструкция 
станции 
обеззараживания 
воды насосной 
станции II 
подъёма, 
расположенной в 
д.Зайково 
Кольчугинского 
района  
 
 
 
 

Управление 
районного 
хозяйства 

2020-
2024 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

37
 0

00
,0

 

0 

Защита 
источник

ов 
водоснаб
жения и 

водопров
одных 

сооружен
ий от 

загрязнен
ий 

  

ИТОГО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

37
 0

00
,0

 

0 

37
 0

00
,0

 

 


